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W obrębie jeziora Wierzchucińskiego Dużego można skorzystać z następujących miejsc do 

rekreacji: 

 teren prywatny przy Sali Bankietowej Stary Młyn – zlokalizowany w północnej części jeziora. 

Dysponuje trawiastą plażą. Miejsce to jest najczęściej wykorzystywane w celach 

rekreacyjnych ze względu na dogodne warunki, jakim jest długie i łagodne zejście do jeziora. 

Teren ten nie jest zagospodarowany żadną infrastrukturą rekreacyjną; 

 teren prywatny przy ogródkach działkowych – zagospodarowany przez właścicieli ogródków 

działkowych „Relax”. Zlokalizowana jest tam mała plaża, 2 pomosty, boisko do siatkówki, 

boisko do koszykówki, ławki, miejsce na ognisko, itp.; 

 teren gminy – działka zajmuje powierzchnię ok. 0,5 ha i jest w użytkowaniu wieczystym 

gminy. Teren bezpośrednio za kościołem, ogrodzony. Na terenie znajduje się boisko  

do siatkówki plażowej. Dostęp do jeziora zapewniają schody. Bezpośrednio na teren działki 

prowadzi droga gruntowa zlokalizowana przy kościele, 

 inne ogródki działkowe: ROD „Półwysep”, „Delfin”, „Podkowa”, „Rusałka”. 

Warto nadmienić, iż Jezioro Wierzchucińskie Duże leży na atrakcyjnym rekreacyjnie  

i turystycznie obszarze chronionego krajobrazu znanym jako Rynna Jezior Byszewskich. Obszar ten 

obejmuje ciąg polodowcowych jezior rynnowych połączonych rzeką Krówką. Przepływ wód następuje 

z południa na północ. Wszystkie jeziora są wąskie, wydłużone, głębokie, o wysokich brzegach i dobrej 

jakości wód.  

 Niedaleko jeziora znajduje się również plac zabaw oraz wielofunkcyjne boisko. 

II.18.2. Kanał Bydgoski 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Kanał Bydgoski to sztuczny ciek łączący dorzecze Odry i Wisły. Przepływa przez południową 

część gminy, przez tereny sołectwa Pawłówek, Zielonczyn, Kruszyn i Strzelewo. Długość Kanału na 

terenie gminy Sicienko wynosi 7,2 km. 

Kanał stanowi sztuczną drogę wodną łączącą Wisłę i Odrę poprzez ich dopływy: Brdę od 

strony Wisły oraz Noteć i Wartę od strony Odry. Kanał Bydgoski jest kluczowym elementem drogi 

wodnej Wisła-Odra, która z kolei jest częścią międzynarodowej drogi wodnej E-70, łączącej 

Antwerpię (Belgia) z Kłajpedą (Litwa).  

Dostępność komunikacyjna Kanału Bydgoskiego na terenie gminy Sicienko jest bardzo 

ograniczona. Bezpośredni dojazd do kanału jest możliwy jedynie w miejscowości Kruszyniec, we 

wschodniej części gminy. Do kanału prowadzi tam droga nieutwardzona, która przecina Kanał 

Bydgoski mostem (most drogowy, dla pieszych), a  następnie biegnie wzdłuż Kanału Górnonoteckiego 

do Łochowa. 


